
LIGJ 
Nr.8216, datë 13.5.1997 

 
PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË KONVENTËN  E BAZELIT "PËR 

KONTROLLIN E LËVIZJEVE NDËRKUFITARE TË MBETJEVE TË RREZIKSHME DHE 
ASGJËSIMIN E TYRE" 

 
Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 "Për dispozitat kryesore 

kushtetuese", me propozimin e Këshillit të Ministrave, 
 

KUVENDI POPULLOR 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

 
Republika e Shqipërisë aderon në Konventën e Bazelit "Për kontrollin e lëvizjeve ndërkufitare 

të mbetjeve të rrezikshme dhe asgjësimin e tyre". 
 

Neni 2 
 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

Shpallur me dekretin nr.1800, datë 22.5.1997 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Sali 
Berisha  

 
 


	LIGJ
	Nr.8216, datë 13.5.1997
	PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË KONVENTËN  E BAZELIT "PËR KONTROLLIN E LËVIZJEVE NDËRKUFITARE TË MBETJEVE TË RREZIKSHME DHE ASGJËSIMIN E TYRE"


